



ZWAHLEN & MAYR SA

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE

RAPPORT INTERMEDIAIRE AU 30 JUIN 2010

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE

Etats financiers consolidés intermédiaires non-audités au 30 juin 2010

Mesdames et Messieurs, Chers Actionnaires,

Nous avons le plaisir de vous présenter ci-après notre rapport semestriel relatif aux comptes intermédiaires consolidés non audités au 30 juin 2010.

Commentaire des comptes consolidés non-audités au 30 juin 2010

Notre rapport annuel 2009 faisait état, dans sa conclusion, de notre difficulté à définir les perspectives de l'exercice 2010, tant celui-ci s'annonçait dépendant de la reprise économique en Suisse et particulièrement en Europe, où nos unités Construction Métallique et Tubes Inox exportent la majeure partie de leur production.

Les résultats contrastés du premier semestre de cette année sont conformes à ce pronostic : en effet, les trois premiers mois ont été identiques à l'année 2009, avec malheureusement encore une partie de notre personnel en chômage technique. Par contre, la reprise économique a fait progressivement sentir ses premiers effets dès la mi-mars, ce qui nous a permis de renoncer dès avril au chômage partiel et de retrouver le plein emploi, avec toutefois des effectifs réduits par rapport à l'année 2008, suite aux mesures d'adaptation prises durant l'année 2009.

Notre chiffre d'affaires net consolidé au 30 juin se monte ainsi à 36'902 KCHF comparativement à celui du 30 juin 2009 qui se montait à 38'471 KCHF.

Du fait du démarrage tardif de la reprise économique dans notre domaine d'activité, le résultat net du groupe au 30 juin 2010 est positif à 68 KCH (- 49 KCHF au 30.06.2009).

Unité de production Constructions métalliques

Comme durant la deuxième partie de l'année 2009, notre unité a subi au premier semestre les conséquences désastreuses des reports successifs de l'important mandat (4'500 tonnes) acquis en décembre 2008 en Suisse alémanique, avec pour conséquences une sous-occupation de nos ateliers au premier trimestre et le maintien au chômage partiel d'une partie de nos collaborateurs.

Ce mandat ayant été définitivement reporté en 2011, nous avons été amenés à reprendre au pied levé, à côté de contrats de moyenne importance, la construction inachevée des tribunes du stade de football d'une grande ville de France, à réaliser dans un délai record en assumant les risques inhérents à une telle reprise. Nous avons ainsi été à même de minimiser quelque peu les impacts négatifs du manque d'activité du début de l'année par une pleine occupation au deuxième trimestre.

L'unité enregistre de ce fait une perte nette de - 492 KCH au 30 juin 2010 (+ 426 KCHF au 30.06.2009), les produits d'exploitation atteignant 18'358 KCHF (19'970 KCHF au 30.06.09). Il convient de relever qu'une négociation est en cours en vue d'obtenir la pleine compensation des pertes enregistrées en 2009 et au premier trimestre de cette année dans l'affaire mentionnée plus haut.

Notre réserve de travail pour les deux prochaines années est importante, correspondant à plus de 150'000 heures de fabrication et montage, soit un tonnage dépassant les 12'000 tonnes. Le plein emploi assuré pour le deuxième semestre permettra vraisemblablement à notre unité de présenter un résultat annuel satisfaisant en fin d'année.

Nous devons toutefois maintenir élevé notre niveau d'occupation les années prochaines grâce à une acquisition régulière et ciblée de nouveaux mandats, afin de compenser la diminution des marges bénéficiaires de la branche.

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE

Etats financiers consolidés intermédiaires non-audités au 30 juin 2010

Unité de production Tubes Inox

Au cours du premier semestre de cette année, notre unité a bénéficié d'un retour progressif à la croissance de l'industrie métallurgique et des machines. Cette reprise économique a toutefois été surtout favorable au département Tubes Etirés, alors que celui des Tubes Soudés n'a retrouvé un rythme de production convenable qu'au deuxième trimestre, ce qui nous a permis de renoncer totalement au chômage partiel à partir d'avril.

En dépit d'un semestre aussi contrasté, le résultat net cumulé des deux départements est positif à 548 KCHF au 30 juin 2010 (26 KCHF au 30.06.09), les produits d'exploitation se montant à 21'867 KCHF (19'057 KCHF au 30.06.09).

Les entrées de commande enregistrées depuis les vacances permettent de prévoir une pleine occupation de nos équipes durant le deuxième semestre, synonyme de résultats positifs en fin d'année, pour autant que la chute dramatique du taux de change EUR/CHF ne vienne pas péjorer trop lourdement notre compétitivité.

Notre Direction générale est pleinement consciente que l'amélioration constante de la productivité de l'unité demeure le principal moyen de faire face à des marchés soumis à une forte concurrence dans un environnement de lente reprise économique.

Entreprise générale Efimex

Le premier semestre a été difficile pour l'unité, du fait d'obstacles administratifs répétés affectant l'autorisation de construire de plusieurs projets importants.

En dépit de ces difficultés, le résultat net de l'unité est positif à 39 KCHF au 30 juin 2010 (155 KCHF au 30.06.09), les produits d'exploitation se montant à 807 KCHF (1'428 KCHF au 30.06.09).

Finalement, trois permis de construire viennent d'être obtenus, moyennant des concessions des maîtres d'ouvrage concernés. Les travaux de construction de deux immeubles d'habitation d'une dizaine de logements chacun, et d'une usine de production de matériaux isolants vont ainsi pouvoir démarrer au mois de septembre.

Plusieurs autres projets sont par ailleurs en cours de maturation, assurant une bonne continuité de nos activités pour les années prochaines.

ZM Energie

Le développement des énergies renouvelables dépend essentiellement du soutien financier des gouvernements, aujourd'hui confrontés à des plans d'économies drastiques. C'est pourquoi notre jeune unité n'a eu qu'une activité réduite au cours du premier semestre, et cette situation va perdurer en 2010 et au-delà, tant que le prix des énergies fossiles se maintiendra à un niveau économiquement acceptable. Les résultats de l'unité, obtenus principalement dans le domaine photovoltaïque, sont intégrés dans la rubrique « Autres et non alloués » de la Note 1 – Secteurs opérationnels.

Nous demeurons toutefois persuadés que des marchés proches de nos activités traditionnelles Constructions Métalliques et Tubes Inox vont se développer à moyen et long terme dans le domaine énergétique et nous poursuivons nos efforts pour en acquérir, au travers de mandats limités, la connaissance et l'expérience nécessaires.

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE

Etats financiers consolidés intermédiaires non-audités au 30 juin 2010

Perspectives

Nous abordons le deuxième semestre dans de bonnes conditions, avec des carnets de commandes assurant le plein emploi de notre personnel jusqu'à la fin de l'année et même au-delà. Le fait que l'une et l'autre de nos unités principales doivent à nouveau faire appel à du personnel temporaire nous permet d'envisager en fin d'année un résultat consolidé satisfaisant.

Toutefois, la baisse régulière et continue du taux de change EUR/CHF a pour effet de diminuer notre compétitivité sur les marchés dans lesquels nous exportons la majeure partie de nos productions et rend plus difficile l'acquisition de nouveaux mandats pour les années prochaines. Nous avons pris des mesures pour atténuer les conséquences de la forte réévaluation du franc suisse en achetant la quasi-totalité de nos matières premières en euro et en sous-traitant certaines activités dans les pays dans lesquels nous sommes actifs.

L'avenir s'annonce donc encore difficile, d'autant plus que les pays européens, Allemagne mis à part, peinent à relancer leur économie alors qu'ils s'efforcent en même temps de réduire leur endettement.

Face à ces perspectives, nous poursuivons nos efforts visant à améliorer d'une part la productivité de nos ateliers et d'autre part à renforcer nos équipes commerciales actives sur le terrain.

Le Conseil d'administration et la Direction demeurent confiants en l'avenir de notre société, grâce à l'engagement sans réserve et à l'expérience reconnue de nos collaborateurs, ainsi qu'à des outils de production constamment adaptés aux nouvelles exigences de nos marchés.

Le Conseil d'administration

Aigle, septembre 2010

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE
Etats financiers consolidés intermédiaires non-audités au 30 juin 2010

Compte de résultat global consolidé

	Note	1.1-30.06.2010 KCHF	1.1-30.06.2009 KCHF
Chiffre d'affaires net		36'902	38'471
Autres produits d'exploitation		800	459
Total des produits d'exploitation	1	37'702	38'930
Matières premières, auxiliaires et approvisionnement		-15'935	-14'547
Services, jouissance de biens de tiers		-8'392	-9'363
Frais de personnel		-12'118	-13'105
Autres charges d'exploitation		-163	-195
Résultat opérationnel avant amortissements (EBITDA)	1	1'094	1'720
Amortissements	1, 3	-995	-1'113
Résultat opérationnel (EBIT)	1	99	607
Charges financières		(1'418)	-1'120
Produits financiers		1'408	435
Résultat avant impôts		89	-78
Impôts sur le bénéfice	2	-21	29
Résultat net de la période		68	-49
Résultat global de la période ⁽¹⁾		68	-49
Attribuable aux :			
- Actionnaires de Zwahlen & Mayr SA		68	-49
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation		70'200	70'200
Résultat par action (en CHF) ⁽²⁾		0.97	-0.70

¹⁾ il n'y a pas d'autres éléments de charges et produits comptabilisés au bilan

²⁾ il n'y a aucun effet de dilution

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE
Etats financiers consolidés intermédiaires non-audités au 30 juin 2010

Bilan consolidé

ACTIF	Note	30.06.2010 KCHF	31.12.2009 KCHF
Liquidités et équivalents de liquidités		2'380	6'575
Instruments financiers dérivés à court terme		1'036	146
Créances clients		13'034	8'044
Créances clients, parties liées	5	303	675
Impôts à récupérer sur le résultat		401	396
Autres créances fiscales		2'455	1'338
Autres créances		1'748	1'250
Stocks		9'197	9'151
Travaux en cours		7'446	3'393
Total actifs à court terme		38'000	30'968
Actif d'impôts différés		0	7
Terrains et immeubles		14'533	14'957
Installations techniques et équipements		5'047	5'232
Outillage industriel et commercial		109	152
Autres immobilisations corporelles		385	470
Immobilisations en cours		1'056	663
Immobilisations corporelles	3	21'130	21'474
Frais de développement		3	6
Licences et développements informatiques		83	115
Immobilisations incorporelles	3	86	121
Instruments financiers dérivés à long terme		0	23
Total actifs à long terme		21'216	21'625
Total actifs		59'216	52'593
PASSIF ET FONDS PROPRES			
Dettes bancaires	4	5'000	700
Fournisseurs		5'997	3'721
Fournisseurs, parties liées	5	314	314
Travaux en cours		4'487	6'478
Impôts dus sur le résultat		4	0
Autres dettes fiscales		430	97
Autres créanciers		2'959	1'098
Part à court terme des engagements de leasing	4	256	265
Provision à court terme		520	520
Total engagements à court terme		19'967	13'193
Engagements de leasing à long terme	4	333	71
Provision pour impôts différés		3'015	3'004
Total engagements à long terme		3'348	3'075
Capital-actions		14'040	14'040
Résultats accumulés		21'793	22'551
Résultat de la période		68	-266
Total fonds propres des actionnaires de la société mère		35'901	36'325
Total passifs et fonds propres		59'216	52'593

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE
Etats financiers consolidés intermédiaires non-audités au 30 juin 2010

Variation des fonds propres consolidés

En KCHF	Fonds propres des actionnaires de la société mère			Total
	Capital-actions	Résultats accumulés non distribués	Résultat de la période	
Etat au 1.1.2009	14'040	24'101	-1'199	36'942
Transfert du bénéfice 2008		-1'199	1'199	0
Dividendes versés		-351		-351
Résultat global de la période			-49	-49
Etat au 30.06.2009	14'040	22'551	-49	36'542
Etat au 1.1.2010	14'040	22'551	-266	36'325
Transfert de la perte 2009		-266	266	0
Dividendes versés		-492		-492
Résultat global de la période			68	68
Etat au 30.06.2010	14'040	21'793	68	35'901

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE
Etats financiers consolidés intermédiaires non-audités au 30 juin 2010

Tableau des flux de trésorerie consolidés

	Note	1.1-30.06.2010 KCHF	1.1-30.06.2009
Résultat avant impôts		89	-78
Elimination des éléments sans incidences sur les liquidités :			
- Amortissements		995	1'113
- Variations des provisions et corrections de valeur		-789	765
- Différences de change non réalisées		-72	-60
- Perte sur vente d'immobilisations corporelles		124	-
- Produits d'intérêts		-14	-18
- Charges d'intérêts		17	206
Variations du fonds de roulement		-8'100	6'206
Impôts encaissés		-	11
Impôts payés		-4	-
Intérêts payés		-23	-163
Intérêts reçus		14	18
Flux de trésorerie net provenant des activités opérationnelles		-7'763	8'000
Acquisition d'immobilisations corporelles		-394	-469
Produit de la vente d'immobilisations corporelles		72	-
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement		-322	-469
Augmentation des dettes bancaires		5'000	-
Remboursement des dettes bancaires		-700	-1'692
Remboursement des leasings financiers		-165	-175
Dividendes versés		-492	-351
Flux de trésorerie provenant des activités de financement		3'643	-2'218
Variation des liquidités et équivalents de liquidités		-4'442	5'313
Liquidités et équivalents de liquidités en début de période		6'575	4'087
Effet des variations de change		247	68
Liquidités et équivalents de liquidités en fin de période		2'380	9'468

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE

Etats financiers consolidés intermédiaires non-audités au 30 juin 2010

NOTES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

Informations générales

Zwahlen & Mayr SA est une société anonyme de droit suisse dont le siège se trouve au chemin des Isles, Zone industrielle 2 à Aigle en Suisse. Les principales activités du groupe Zwahlen & Mayr sont décrites dans la Note 1 ci-après.

Base de présentation et principes comptables

Le Groupe a établi ses comptes consolidés 2009 conformément aux normes IFRS (International Financial Reporting Standards) ainsi qu'aux interprétations IFRIC (International Financial Reporting Interpretation Committee). Les comptes intermédiaires au 30 juin 2010 ont été établis selon les principes décrits dans les états financiers 2009 et en application d'IAS 34, à l'exception des changements mentionnés ci-dessous.

Les comptes intermédiaires n'incluent pas l'intégralité des informations requises dans les comptes annuels et ils doivent être lus en relation avec les comptes consolidés annuels du groupe Zwahlen & Mayr au 31 décembre 2009.

Les comptes consolidés intermédiaires présentés n'ont pas été audités.

Changement de méthodes comptables

Le Groupe applique pour la première fois les normes modifiées suivantes depuis le 1^{er} janvier 2010. Ces modifications ont été appliquées de manière prospective et aucune d'entre elles n'a eu d'impact significatif sur les comptes consolidés intermédiaires :

- IFRS 3 Regroupements d'entreprises (révisée) et IAS 27 Etats financiers consolidés et individuels (modifiée) y compris les amendements consécutifs à IFRS 7, IAS 21, IAS 28, IAS 31 et IAS 39

La révision de la norme IFRS 3 a introduit de nombreuses modifications dans le traitement comptable des regroupements d'entreprises réalisés à partir du 1^{er} janvier 2010. Ces modifications ont une incidence sur la valorisation des intérêts minoritaires, sur la comptabilisation des coûts de transaction, sur l'évaluation initiale et ultérieure de toute contrepartie conditionnelle ainsi que sur les acquisitions réalisées par étapes. Ces modifications auront une incidence sur la valorisation des goodwill ainsi que sur les résultats des exercices au titre desquels sont réalisés les acquisitions comme ceux des exercices futurs.

La norme IAS 27 modifiée impose qu'un changement dans le taux de détention d'une filiale (sans perte de contrôle) soit comptabilisé comme une transaction entre actionnaires. C'est pourquoi, de telles transactions ne donneront plus lieu, ni à variation du goodwill, ni à la constatation d'un gain ou d'une perte. De plus, la norme modifiée entraîne également la modification du traitement comptable des pertes encourues par une filiale, ainsi que de la perte de contrôle d'une filiale.

Les autres modifications de normes, nouvelles normes et interprétations obligatoires pour la première fois à partir de l'exercice débutant au 1^{er} janvier 2010 n'ont pas d'impact significatif pour le Groupe.

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE

Etats financiers consolidés intermédiaires non-audités au 30 juin 2010

Note 1 – Secteurs opérationnels

L'organisation opérationnelle du groupe est basée sur les principaux secteurs opérationnels suivants :

- **Constructions métalliques (CM)** – réalisations de gammes complètes d'ouvrages métalliques.
- **Tubes soudés (TS)** – fabrication de tubes en inox par profilage et soudage destinés aux équipements et échangeurs de chaleur des secteurs d'industrie chimique, alimentaire et pétrochimique.
- **Tubes étirés (TE)** – fabrication de tubes en inox étirés de haute précision destinés à l'industrie automobile, aux appareils et instruments pneumatiques, hydrauliques et électromagnétiques ainsi que dans la construction de machines-outils.
- **Efimex, entreprise générale** – réalisations de projets de constructions en entreprise générale
- **Autres** – réalisation et installation de projets dans les domaines de l'énergie renouvelable (panneaux photovoltaïques, etc...)

Il n'existe pas de ventes ou autres transactions entre les différents secteurs opérationnels constructions métalliques et tubes inox. Les transactions inter-secteurs concernent :

- les prestations entre le secteur constructions métalliques et Efimex, entreprise générale
- les prestations à l'intérieur des tubes inox, soit entre tubes soudés et tubes étirés

Les prix de transfert entre les secteurs opérationnels sont les prix qui auraient été fixés dans des conditions de concurrence normale, comme pour une transaction avec des tiers.

Les activités du groupe ne présentent pas de comportements cycliques prononcés.

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE

Etats financiers consolidés intermédiaires non-audités au 30 juin 2010

Les tableaux suivants présentent les produits d'exploitation ainsi que les résultats opérationnels par secteur pour les semestres clôturant respectivement au 30 juin 2010 et 30 juin 2009 :

Reporting par secteur opérationnel pour 2010

En KCHF	1.1-30.06.2010						Total
	Constructions métalliques (CM)	Tubes soudés (TS)	Tubes étirés (TE)	Efimex, entreprise générale	Autres et non alloué	Elimination	
Chiffre d'affaires net	17'567	7'829	10'368	807	331	-	36'902
Chiffre d'affaires net intersecteurs	3	3'569	89	-	-	-3'661	-
Autres produits d'exploitation	788	12	-	-	-	-	800
Total des produits d'exploitation	18'358	11'410	10'457	807	331	-3'661	37'702
Matières premières, sous-traitants et transports	-5'845	-8'154	-5'551	-	-23	3'638	-15'935
Services, jouissance de biens de tiers	-5'029	-1'594	-794	-683	-304	12	-8'392
Frais de personnel	-7'315	-2'012	-2'720	-82	-	11	-12'118
Autres charges d'exploitation	-155	-2	-3	-3	-	-	-163
Résultat opérationnel avant amortissements (EBITDA)	14	-352	1'389	39	4	-	1'094
Amortissements	-506	-186	-303	-	-	-	-995
Résultat opérationnel (EBIT)	-492	-538	1'086	39	4	-	99
Investissements :							
- Immobilisations corporelles	661	151	0	0	0	-	812
- Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	-	0
Investissements sectoriels	661	151	0	0	0	0	812

Reporting par secteur opérationnel pour 2009

En KCHF	1.1-30.06.2009						Total
	Constructions métalliques (CM)	Tubes soudés (TS)	Tubes étirés (TE)	Efimex, entreprise générale	Autres et non alloué	Elimination	
Chiffre d'affaires net	19'422	10'992	6'722	1'335	-	-	38'471
Chiffre d'affaires net intersecteurs	89	1'178	165	93	-	-1'525	-
Autres produits d'exploitation	459	-	-	-	-	-	459
Total des produits d'exploitation	19'970	12'170	6'887	1'428	-	-1'525	38'930
Matières premières, sous-traitants et transports	-3'668	-8'859	-3'266	-	-	1'246	-14'547
Services, jouissance de biens de tiers	-6'569	-978	-825	-1'189	-	198	-9'363
Frais de personnel	-8'679	-2'042	-2'384	-81	-	81	-13'105
Autres charges d'exploitation	-37	-10	-145	-3	-	-	-195
Résultat opérationnel avant amortissements (EBITDA)	1'017	281	267	155	-	-	1'720
Amortissements	-591	-198	-324	-	-	-	-1'113
Résultat opérationnel (EBIT)	426	83	-57	155	-	-	607
Investissements :							
- Immobilisations corporelles	224	123	122	-	-	-	469
- Immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-	-
Investissements sectoriels	224	123	122	-	-	-	469

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE
Etats financiers consolidés intermédiaires non-audités au 30 juin 2010

Note 2 - Impôts sur le résultat

Les composantes principales de la charge d'impôts sur le résultat sont les suivantes :

	1.1-30.06.2010 KCHF	1.1-30.06.2009 KCHF
Impôt courant	4	-11
Impôt différé	17	-18
Impôt sur le résultat	21	-29

Un remboursement d'impôt de KCHF 11 relatif à un exercice antérieur pour la société Efimex SA a été comptabilisé dans les impôts courants au 30.06.2009.

Note 3 - Immobilisations

En KCHF	2010		Total
	Immobilisations corporelles	Immobilisations incorporelles	
Valeur nette au 1er janvier	21'474	121	21'595
Acquisitions	812	0	812
Cessions	-196	0	-196
Amortissements et impairments	-960	-35	-995
Etat net au 30 juin	21'130	86	21'216

En KCHF	2009		Total
	Immobilisations corporelles	Immobilisations incorporelles	
Valeur nette au 1er janvier	22'623	279	22'902
Acquisitions	469	0	469
Cessions	0	0	0
Amortissements et impairments	-1'034	-79	-1'113
Etat net au 30 juin	22'058	200	22'258

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE
Etats financiers consolidés intermédiaires non-audités au 30 juin 2010

Note 4 - Dettes financières

	1.1-30.06.2010 KCHF	31.12.2009 KCHF
<u>Dettes à court terme</u>		
- Dettes bancaires	5'000	700
- Engagements de leasing	256	265
	5'256	965
<u>Dettes à long terme</u>		
- Engagements de leasing	333	71
	333	71
Total	5'589	1'036
Les mouvements des dettes financières sont analysés comme suit :		
	1.1-30.06.2010 KCHF	1.1-30.06.2009 KCHF
Etat au 1er janvier	1'036	12'379
Augmentation des dettes	5'418	43
Remboursement des dettes	-865	-1'867
Etat au 30 juin	5'589	10'555

Les dettes bancaires sont constituées de c/c bancaires et d'avances à terme fixe à des échéances de 1 à 6 mois, renouvelables.

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE
Etats financiers consolidés intermédiaires non-audités au 30 juin 2010

Note 5 - Parties liées

Les soldes et transactions suivantes ont eu lieu avec les parties liées :

Soldes au bilan avec les sociétés du groupe Sitindustrie :	1.1-30.06.2010	31.12.2009
	KCHF	KCHF
Créances auprès de sociétés du groupe	303	675
- Sitindustrie Tubes & Pipes SpA	177	202
- Sitindustrie Tubes & Pipes France SA (BSL)	2	2
- Sitindustrie Suisse SA	122	469
- Sitindustrie Tubes & Pipes Foshan	2	2
Dettes envers des sociétés du groupe	-314	-314
- Sitindustrie Tubes & Pipes SpA	-312	-312
- Sitindustrie Tubes & Pipes France SA (BSL)	-2	-2
Transactions réalisées avec les sociétés du groupe :	1.1-30.06.2010	1.1-30.06.2009
	KCHF	KCHF
Ventes de biens et prestations de service	205	926
- Sitindustrie Tubes & Pipes SpA	205	926
Achats de biens et services	-734	-3'398
- BSL Tubes & Raccords	0	-11
- Sitindustrie Tubes & Pipes SpA	-709	-3'263
- Sitindustrie Marine	-25	0
- Sitindustrie SpA	0	-124
Produits financiers	4	9
- Sitindustrie Suisse SA	4	9
Rémunération des principaux dirigeants :	1.1-30.06.2010	1.1-30.06.2009
	KCHF	KCHF
Avantages à court terme	728	752
Prévoyance professionnelle	61	59
Total rémunération	789	811

Les honoraires des membres du conseil d'administration représentent sur le premier semestre 2010 un montant de KCHF 60 et se montaient à KCHF 75 au premier semestre 2009.

GROUPE ZWAHLEN & MAYR SA, AIGLE

Etats financiers consolidés intermédiaires non-audités au 30 juin 2010

Note 6 – Dividendes

La société verse un seul dividende annuel. Le 30 avril 2010, l'assemblée générale ordinaire de Zwahlen & Mayr SA a approuvé la proposition du conseil d'administration de verser un dividende de CHF 7.00 par action, soit CHF 491'400.00. Le dividende a été mis en paiement le 7 mai 2010.

Note 7 – Engagements conditionnels

Les engagements conditionnels au 30 juin 2010 représentent 22'922 et se répartissent de la manière suivante :

- 21'278 KCHF pour l'unité construction métallique
- 1'644 KCHF pour l'unité tubes inox

Ces engagements concernent pour l'essentiel des cautionnements et garanties en faveur de tiers sur les travaux effectués (garanties de bonne fin) ainsi que sur les restitutions d'acomptes.

Note 8 – Actifs et Passifs éventuels

La procédure d'arbitrage en cours sur un litige avec un client portant sur une affaire de conduites forcées qui avait débutée en 2007 n'était toujours pas résolue au 30.06.2010. Les revendications de Zwahlen & Mayr SA se montent à 900 KCHF alors que celles de notre client s'élèvent à 800 KCHF. Aucun ajustement n'a été porté dans les comptes jusqu'ici. Sa résolution devrait toutefois intervenir durant le 2^{ème} semestre de cette année.

Le litige concernant une affaire réalisée en grande partie en 2007 pour lequel une prise de position favorable à Zwahlen & Mayr, de la commission chargée d'évaluer la légitimité de notre revendication, a finalement abouti à une indemnisation en notre faveur pour un montant de 761 KCHF qui a été rapportée sous la rubrique « Autres produits d'exploitation » au 30.06.2010.

Un autre litige concernant un projet de transformation d'un important bâtiment en Suisse alémanique dont les fréquents reports dans sa réalisation ont causé un dommage très important à notre société est toujours en cours. Ce litige, découlant de fréquents reports dans sa réalisation en 2009 a également eu des répercussions sur les premiers mois de cette année. Aucun montant n'avait été reconnu au 31.12.2009 et des tractations sont toujours en cours afin d'obtenir l'indemnisation de l'ensemble des dommages subis. La résolution et la reconnaissance de cette indemnisation devrait aboutir durant le 2^{ème} semestre 2010.

Note 9 – Evénements après la date de clôture

Les comptes consolidés intermédiaires ont été approuvés le 20 septembre 2010 par le conseil d'administration, lequel a autorisé la publication. Entre le 30 juin 2010 et le 20 septembre 2010, il ne s'est produit aucun événement qui aurait nécessité une modification de la valeur des actifs et des passifs ou d'une indication dans ce rapport.